
 

 
 

            

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

            

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ 

ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ 

Ε.Ε.Κ.& Δ.Β.Μ. 
ΤΜΗΜΑ Α΄ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ  

ΓΙΑ ΤΗΝ Ε.Ε.Κ. & Δ.Β.Μ. 
                                             ---------- 

              Μαρούσι, 1-4-2021 

              Αρ. Πρωτ.: Κ3/37244 

  
Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Πληροφορίες : Δ. Χαλκιά  
Email  : dchalkia@minedu.gov.gr 
Τηλέφωνο : 210 3443425 

 

 
           

Α Π Ο Φ Α Σ Η                                                                  
                                                                                                                                                                              

ΘΕΜΑ : Συγκρότηση και ορισμός μελών της Κεντρικής Επιστημονικής Επιτροπής (Κ.Ε.Ε.). 
              
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις : 

α) του άρθρου 7, της περ. δ της παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική 

νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 

νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της 

Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας 

της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 254), 

β) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας  (ν. 2690/1999, Α΄ 45), 

γ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31),  

δ) της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ 81/2019, «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 

κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και 

αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), 

ε) του π.δ 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121), 

 

mailto:dchalkia@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΩΟΠ46ΜΤΛΗ-ΟΡΥ



στ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών 

και Ειδικών Γραμματειών και/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).  

2. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/191/33678/Β1/24-3-2021 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 

Αποφασίζουμε 

Τη συγκρότηση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 4763/2020 (254 Α΄), Κεντρικής 

Επιστημονικής Επιτροπής (Κ.Ε.Ε.), η οποία υποστηρίζει επιστημονικά τη Γενική Γραμματεία 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας (Γ.Γ.Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ.& 

Ν.), καθώς και το Κεντρικό Συμβούλιο Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης 

(Κ.Σ.Ε.Ε.Κ.) και ορίζουμε τα μέλη αυτής, ως εξής: 

1) Ο Νικόλαος Γεωργόπουλος του Βασιλείου, Καθηγητής Α.Ε.Ι., Πρόεδρος του Τμήματος 

Τουριστικών Σπουδών του Πανεπιστημίου Πειραιώς, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 139293, ως Πρόεδρος, 

με αναπληρωτή τον Ελευθέριο Δροσινό του Χαράλαμπου,  Καθηγητή Α.Ε.Ι.,  Πρόεδρο του 

Τμήματος Επιστήμης Τροφίμων και Διατροφής του Ανθρώπου του Γεωπονικού 

Πανεπιστημίου Αθηνών, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 141752. 

2) Ο Αθανάσιος Κατσής του Κωνσταντίνου, Καθηγητής Α.Ε.Ι.,  Πρύτανης του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, με Α.Δ.Τ.: Χ 208742, ως Εμπειρογνώμονας σε θέματα 

επαγγελματικής εκπαίδευσης και κατάρτισης, με αναπληρωτή τον Πέτρο Καλαντώνη του 

Γρηγορίου, Αναπληρωτή Καθηγητή Α.Ε.Ι., Αναπληρωτή Πρόεδρο του Τμήματος Διοίκησης 

Τουρισμού του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 576224.  

3) Ο Λουκάς Ζαχείλας του Νικολάου, Επικεφαλής Τομέα Συστημάτων και Θεσμών- 

Ευρωπαϊκή Επιτροπή, Ευρωπαϊκό Κέντρο για την Ανάπτυξη της Επαγγελματικής 

Κατάρτισης-CEDEFOP, με Α.Δ.Τ.: ΑΑ 024623, ως Εμπειρογνώμονας σε θέματα 

επαγγελματικής εκπαίδευσης και κατάρτισης, με αναπληρωτή τον Δημήτριο Μπαμπίλη 

του Ιωάννη, Σύμβουλου Α΄ του Αυτοτελούς Επιστημονικού Γραφείου Συμβούλων του 

Υ.ΠΑΙ.Θ.,   με Α.Δ.Τ.: Π 384125. 

4) Ο Ευστάθιος Ζωγόπουλος του Αθανασίου, Συντονιστής Εκπαιδευτικού   Έργου  

Μηχανολόγων Π.Ε. 82  στο 1ο ΠΕΚΕΣ Αττικής, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 566859, με αναπληρωτή τον 

Αντώνιο Σπανό του Εμμανουήλ, Συντονιστή Εκπαιδευτικού  Έργου Π.Ε. 80 στο ΠΕΚΕΣ 

Στερεάς Ελλάδας, με Α.Δ.Τ.: Π 299382. 

5) Η Βενετία Καπαχτσή του Κωνσταντίνου, Εκπαιδευτικός Π.Ε. 06, Διευθύντρια Γυμνασίου 

Πανοράματος Θεσσαλονίκης, ως εκπαιδευτικός αυξημένων προσόντων, με εμπειρία σε 

θέσεις ευθύνης και με εξειδίκευση στην εκπαιδευτική διοίκηση και την αξιολόγηση των 

εκπαιδευτικών και του εκπαιδευτικού έργου, με Α.Δ.Τ.: Τ  828782 , με αναπληρώτρια την 

Ελισσάβετ Μερκούρη του Αθανασίου, Εκπαιδευτικό Π.Ε. 79.01- Π.Ε. 02, Διευθύντρια του 

3ου Γυμνασίου Κορωπίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 069233. 

ΑΔΑ: ΨΩΟΠ46ΜΤΛΗ-ΟΡΥ



6) Η Όλγα Καφετζοπούλου του Εμμανουήλ , Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Σχεδιασμού και   

Ανάπτυξης Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης της 

Γ.Γ.Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ.& Ν., με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 430874,  με αναπληρώτρια την Βασιλική Νικολοπούλου 

του Βασιλείου, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Τεκμηρίωσης και Επικοινωνίας της 

Γ.Γ.Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ.& Ν., με Α.Δ.Τ.: Χ 172781. 

7) Ο Ιωάννης Καπουτσής του Αθανασίου, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης  της Γενικής Γραμματείας Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής  και Προϊστάμενος του Τμήματος Α’ Σπουδών και 

Εφαρμογής Προγραμμάτων Δευτεροβάθμιας Επαγγελματικής Εκπαίδευσης  της παραπάνω 

Διεύθυνσης, με Α.Δ.Τ.:ΑΙ 554027. 

8) Η Ιωάννα Λυτρίβη του Δημητρίου, Διευθύνουσα Σύμβουλος του Εθνικού Οργανισμού 

Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), με Α.Δ.Τ.: 

ΑΕ 468321,  με  αναπληρώτρια την  Μαρία Κοσμέτου του Βασιλείου, Προϊσταμένη της 

Διεύθυνσης Αδειοδότησης Παρόχων Δια Βίου Μάθησης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. με Α.Δ.Τ. : ΑΟ 

580438.  

9) Ο Ιωάννης Αντωνίου του Βασιλείου, Πρόεδρος του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 

Πολιτικής (Ι.Ε.Π.), με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 650759, με αναπληρωτή τον  Αναστάσιο Εμβαλωτή του 

Χρήστου, Καθηγητή Πανεπιστημίου Ιωαννίνων με Α.Δ.Τ. ΑΒ620037. 

 

                 Η θητεία των μελών του Συμβουλίου είναι τριετής. 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

                 Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 

 

                                          
 

 
       
 

 
 
ΚΟΙΝ.:   
1. Ι.Ε.Π. Γραφείο Προέδρου 
2. Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. Γραφείο Δ. Συμβούλου 
3. Αναφερόμενους  
 
ΕΣΩΤ. ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γ.Γ. Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης,  Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας 
3. Διεύθυνση Σχεδιασμού και Ανάπτυξης της Ε.Ε.Κ.& Δ.Β.Μ. 
4. Τμήμα Α΄ Σχεδιασμού Πολιτικών για την Ε.Ε.Κ.& Δ.Β.Μ. 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

ΑΔΑ: ΨΩΟΠ46ΜΤΛΗ-ΟΡΥ


		2021-04-07T12:10:01+0300
	Athens




